

Rybnik, 01.06.2020r.

BR.0003.1.2020

Szanowny Pan
Cezary Rajca

Odpowiadając na interpelację z dnia 13 maja 2020r. (data wpływu do tut. organu – 21 maja 2020r.) ww sprawie zobowiązania prowadzącego instalację tj. Kopalnie Surowców Skalnych Bartnica Spółka z o.o. do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego dla instalacji Wytwórnia Mas Bitumicznych zlokalizowanej w Bełku przy ul. K. Miarki, informuję:

Tutejszy Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przeanalizował posiadane dokumenty oraz decyzje wydane dla przedmiotowej instalacji.

1. W kwestii poziomu dopuszczalnego poziomu hałasu tut. organ nie wydawał decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu ponieważ pomiary wykonane w trakcie pracy instalacji nie wykazały przekroczeń wartości dopuszczalnych dla wskazanego terenu.
2. Spółka Kopalnia Surowców Skalnych w Bartnicy Spółka z o.o. z siedzibą Bartnica 70, 57- 451 Świerki, posiada aktualne pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza z instalacji do produkcji mas bitumicznych zlokalizowanej na terenie Wytwórni Mas Bitumicznych w Bełku przy ul. K. Miarki. Przed wydaniem pozwolenia w 2018 roku tut. organ dokonał oględzin, kontroli zakładu podczas, których nie stwierdzono nieprawidłowości.
3. Ponadto z pism załączonych do Pana interpelacji wynika, iż WIOŚ przeprowadził kontrolę przedmiotowej instalacji w dniu 16.10.2019r. w trakcie której nie stwierdzono emisji niezorganizowanej oraz uciążliwości zapachowych.

Z analizy posiadanych dokumentów, wynika iż do tut. organu nie przekazano wyników przeprowadzonej kontroli przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 2019 roku oraz wyników badań z przeprowadzonych pomiarów emisji zanieczyszczeń do środowiska w październiku 2019r., w związku z powyższym tut. organ wystąpił do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach z prośbą o udzielenie informacji dotyczących zarządzeń pokontrolnych oraz o udostępnienie wyników przeprowadzanych badań. W zależności od otrzymanych informacji i dokonanych ustaleń prowadzonych w trakcie postępowania wyjaśniającego, organ podejmie decyzję merytoryczną w przedmiocie zasadności i konieczności nałożenia obowiązku

sporządzenia przeglądu ekologicznego wynikającego z art. 237 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.
Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2019 poz. 1396 z późn.zm.).

Otrzymują:

1. Adresat
2. OŚ a./a.

STAROSTA

Damian Mrówiec